
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6  имени 

 Ахмеда Хаткова» а Пшичо 

 

 телефон: +7(87773) -9-51-68  

 e-mail : khat.school6@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

№01                                          от 11.01.2021г.   
 

 

Об организации образовательного  

процесса с 11 января  2021 года  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея от 11.01.2021г.№1 "Об организации образовательного 

процесса в образовательных организациях Республики Адыгея в период с 11 

января по 16 января  2021 года", в целях профилактики и недопущения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), приказом УО МО «Шовгеновский 

район» от 11.01.2021г № 1 ,  обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В период с 11 по 16 января  2021 года организовать образовательный процесс 

в 5-8,10 классах  в дистанционном режиме, для обучающихся 1-4, 9, 11 классов 

- в очном формате. 

2.С 18 января 2020г. организовать образовательный процесс для обучающихся 

1-11 классов в очном формате 

3.Дахужевой Н.А., заместителю директора по УВР: 

3.1.Обеспечить безопасный процесс обучения для обучающихся 1-4, 9, 11 

классов с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, 

обеспечить противоэпидемический режим в полном объеме, в том числе 

проведение ежедневного "утреннего фильтра", обеззараживание воздуха 

рециркуляторами, периодическое проветривание помещений; 

3.2.Усилить мероприятия по информированию сотрудников, родителей 

(законных представителей) о мерах профилактики гриппа, ОРВИ, новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19).  

4. Классным руководителям 1-11 классов и ответственному за ведение 

школьного сайта и страницы в Инстаграм Кубашичевой С.К. обеспечить 

информирование родителей (законных представителей) обучающихся об 

организации образовательного процесса для  обучающихся 5-8,10 классов в 

дистанционном формате по доступным каналам  оперативного 

информирования (чат, электронный журнал, сайт образовательной 

организации, инстаграм и т.п.), расписании дистанционных (электронных) 

mailto:khat.school6@mail.ru


уроков,  способах и сроках передачи материалов от учителя ученику и 

домашнего задания от ученика учителю. 

 

5.Школьному фельдшеру Лямовой Т.Д. продолжить ежедневный мониторинг 

текущей санитарно-эпидемиологической ситуации в образовательных 

организациях: ежедневно до 10:00 часов предоставлять отчет в УО 

Шовгеновского района; 

6.Техническому специалисту Кубашичевой С.К.  обеспечить методическую 

консультативную помощь в применении дистанционных (электронных) 

методов обучения педагогическими работниками МБОУ СОШ № 6. 

6.Ответственным за мониторинг организации дистанционного обучения 

оставить Дахужеву Н.А., заместителя директора по УВР и Кубашичеву С.К , 

технического специалиста  .  

7..Обеспечение контроля наличия достаточного запаса дезинфицирующих 

средств и термометров в МБОУ СОШ № 6 оставляю за собой .  
 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                         Упчажоков А.М. 

С приказом ознакомлены: 

 

Дахужева Н.А 

 Кубашичева С.К 

Лямова Т.Д 

Мерзаканова Н.К. 

Шаова Ф.И. 

Даурова Ж.А. 

Упчажокова М.А. 

Батова М.А. 

Темзокова М.Ю. 

Едыгова Н.Н. 

Хамхокова Р.К. 

Нагоева Щ.Ю. 

Керашева Р.Н. 

Хуажева Ж.С. 

Нефляшева С.Д. 

Хуажева М.Ч. 

Хачемизова Ф.К. 

Хабиева З.Д. 

Кохужева С.Х. 



 
 


